
プロフィール  

（平成23年3月31日現在） 

創　　立／昭和24年10月15日 

本　　店／佐賀市中央本町8番10号 

店 舗 数／14店舗 

会 員 数／10,553名 

出 資 金／183百万円 

役職員数／158名（常勤） 

　　　　　男子101名　女子57名 

佐賀県／佐賀市、鳥栖市、多久市 

            唐津市、伊万里市、武雄市 

            鹿島市、小城市、嬉野市、神埼市 

            神埼郡、三養基郡、杵島郡 

            藤津郡、東松浦郡、西松浦郡 

福岡県／大川市 

営業地区  

皆様方におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご愛顧、お引き立てを賜り、誠にありがたく心より厚く御礼申し

上げます。 

本年もここにディスクロージャー誌「さがしんきんの素顔　２０１１」を作成

いたしました。本誌では当金庫の経営方針、業務内容、財務内容や地域貢献へ

の取り組み等をご案内しております。皆様方に当金庫をより一層ご理解いただく

ための参考になれば幸いに存じます。 

平成２３年度は、東北地方の復興需要として国全体における耐久消費財の消

費や固定資本投資は一定の増加が見込まれますが、それ以外の分野において

は需要の一時的な低下が懸念されます。当金庫の経営基盤である佐賀県では

震災の直接的な被害はなくとも、家計支出の低迷やサプライチェーンの断絶に

よる生産の落ち込みが、企業の収益を下押しすることが想定されます。 

こうしたなか当金庫におきましては、地域の金融機能を維持することを使命と

考え、既存・新規の顧客を問わず、中小企業および地域の皆様のニーズの把握

に注力し、円滑な金融の実現に取り組む所存であります。そのために、法令等を

遵守し適切な顧客との関係を築くための管理体制を構築するとともに、多様な

顧客のニーズに的確に対応できる人材の育成に尽力してまいります。 

今後ともより一層のご支援、ご愛顧を賜りますよう心からお願い申し上げます。 

平成23年7月 

理事長　大坪　豊 

プ
ロ
フ
ィ
ー
ル 

ご
あ
い
さ
つ 

ごあ いさつ  

3 4


